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Endvidere maa det betænkes, at Anvendelse af Varmeforde- 
lingsmaalere erfaringsmæssigt medfører en Besparelse i Brænd- 
selsudgitterne, der af Udvalget er anslaaet til ca. 25 .pCt. Om- 
vendt vil Overgang til andet Beregningsgrundlag betyde en 
Stigning i disse Udgifter paa ca. 33 pCt. I Betragtning heraf 
har det sagkyndige Udvalg indstillet, at der gives Adgang til 
fremdeles at anvende G.B.-, K. & L.- og Galorius-Maalerne 
under Forudsætning af, at disse korrigeres i Overensstemmelse 
med Udvalgets Anvisninger, og at Maalernes Pasning sker 
under Fabrikanternes Tilsyn og paa deres Ansvar. Dette vil 
i Praksis betyde, at alle C.B.- og K. & L.-Maalere og langt 
Størsteparten af Calorius-Maalerne fortsat vil kunne anvendes. 

Sagen har iflg. Bemærkningerne til Lovforslaget været Gen- 
stand for Overvejelse i det af Indenrigsministeriet nedsatte 
Udvalg til Revision af Lejelovgivningen. Et Flertal inden for 
Udvalget nærer Ønske om, at Varmefordelingsmaalere paa 
Grund "af deres Betydning for Brændselsøkonomien stadig i 
videst muligt Omfang kommer til at danne Grundlag for 
Varmebidragenes Fordeling. Som Følge af den ret betydelige 
Fejlvisning, som alle Maalerne er behæftet med, har Flertallet 
dog anset det for rigtigst foreløbig for Varmeperioden 1947-48 
at give Lejerne i de enkelte Ejendomme Adgang til selv at afgøre, 
om de skal fortsætte med at betale efter Varmetordelingsmaalere 
eller gaa over til at anvende et andet Fordelingsgrundlag, og 
Flertallet har afgivet Indstilling i Overensstemmelse hermed, 
uanset at dette kan faa uheldige Konsekvenser for Brændsels - 
økonomien. Flertallet har herved taget i Betragtning, at langt 
de fleste af Lejerne efter Flertallets Opfattelse, naar de gøres 
bekendt med de her fremdragne Forhold vedrørende de for- 
skellige Beregningsgrundlag, vil foretrække fortsat at faa 
deres Varmebidrag beregnet efter Maalere. Flertallet har der- 
for henstillet, at Ministeriet i Forbindelse med Gennemførelse 
af et Lovforslag om Varmefordelingsmaalere foranlediger, at 
disse Forhold bringes til Lejernes Kundskab. 

Denne Flertalsindstilling vandt Ministeriets Tilslutning og 
blev derfor med en enkelt Ændring lagt til Grund ved Ud- 
arbejdelsen af det ovenfor gengivne Lovforslag. 

Der var ved Lovforslagets 1. Behandling i Folketinget 
noget delte Meninger om Hensigtsmæssigheden af den fore- 
slaaede Ordning. Samtlige Ordførere erklærede sig dog villige 1 
til at forhandle om Sagen i et Udvalg. Et saadant blev ogsaa 
nedsat, men det afgav ikke Betænkning. 


